
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal  02.01.2016  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  2 gennaio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  2 gennaio 2016 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 238 del registro del 28 dicembre 2015 
 
OGGETTO: Noleggio Autodromo di Pergusa x giornata di prove libere anno 2016 -

Accertamento introiti.- 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che con nota del 7.12.2015 assunta al protocollo dell’Ente al n. 3163 del 
9.12.2015 è stata richiesta, da parte di soggetti privati, la disponibilità dell’autodromo di 
Pergusa per l’effettuazione di una giornata di prove libere non competitive a data da 
concordare; 
 
- che seguito diversi contatti intercorsi con i richiedenti, con nota n. 3207 del 15.12.2015, è 
stato comunicata la disponibilità del noleggio dell’autodromo di Pergusa per l’effettuazione 
di una giornata di prove libere non competitive, al prezzo promozionale,  di €. 2.336,06 + 
IVA, pari ad € 2.850,00 IVA compresa, previo versamento anticipato dell’intera somma 
pattuita, senza restituzione nel caso di mancata effettuazione della giornata di prove libere; 
 
 
VISTA la nota del 24.12.2015, assunta al protocollo dell’Ente al n. 3277 del 
28.12.2015, con la quale il richiedente ha trasmesso copia della disposizione di 
pagamento mediante bonifico bancario in favore di questo Ente della somma pattuita 
per il noleggio dell’Autodromo di Pergusa per l’effettuazione di una giornata di prove 
libere non competitive in data da concordare successivamente nell’anno 2016; 
 
RITENUTO pertanto, di: 
-  dovere accertare la somma complessiva di € 2.850,00; 
-  dare mandato all’ufficio di Ragioneria di emettere apposita reversale per l'incasso della 
somma di € 2.850,00 IVA compresa; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 
DETERMINA 

 
Per gli ampi motivi indicati in narrativa:  
 

1. Dare atto che il canone di noleggio relativo alla concessione delle strutture 
dell’Autodromo di Pergusa per l’effettuazione di una giornata di prove libere in data 
da concordare sarà introitato al cap. 315 “proventi nolo box, paddock, pista ed altre 
strutture” dell’entrata del compilando bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 



 
2. Accertare la complessiva somma dovuta dal richiedente pari ad € 2.850,00 al 

capitolo 315 della parte entrata del compilando bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2015; 

 
3. Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di introitare il suddetto ricavo e di emettere 

reversale d'incasso per € 2.850,00 per la relativa regolarizzazione  della partita di 
entrata presso dal tesoriere dell'Ente; 

 
4. riservarsi di adottare, con proprio successivo atto, i necessari e consequenziali 

provvedimenti per la realizzazione della giornata di prove libere non competitive di 
che trattasi, non appena verrà individuata definitivamente la data di effettuazione 
delle prove medesime; 

 
5. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
6. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 28 dicembre 2015 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

==================================================================== 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 28 dicembre 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 
 

 
 


